Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 035/2022
Data: 21 de fevereiro de 2022

Ementa: solicita envio de Ofício aos integrantes
do CONSEG, parabenizando a todos pelo
comprometimento e dedicação em prol da
segurança pública no Município de Marechal
Cândido Rondon.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Presidente do Conselho Comunitário de Segurança de Marechal Cândido
Rondon (CONSEG), parabenizando na pessoa deste a todos integrantes da diretoria pelo
comprometimento e dedicação em prol da segurança pública deste Município.

No último dia 16, na sede do Batalhão de Polícia de Fronteira (BPFron), foi
realizada mais uma reunião de trabalho do Conselho, contando com a presença do
Promotor de Justiça da Comarca, Dr. Caio Marcelo Santana Di Rienzo, dentre outras
autoridades, onde diversos assuntos de interesse público foram abordados.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, estes
Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste importante Requerimento, permitindo
assim o imediato envio de Ofício aos integrantes do CONSEG, colocando-se à disposição
para auxiliar em tudo que for possível e necessário.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 21 de fevereiro de 2022.